Processo 07/000.843/2022 - Tendo em vista a Delegação de Competência conferida no Decreto Rio “P” nº 115 
de 29 de março de 2023, publicada no D.O de 30 de março de 2023, AUTORIZO o cancelamento parcial da Nota 
de Empenho nº 550/2023, no valor de R$ 12.759,44 (doze mil, setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta 
e quatro centavos), a favor da empresa MAX ENGENHARIA EIRELI.

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
EXPEDIENTE DO DIA 05.12.2023

Processo nº 06/501.977/2022 - Tendo em vista a delegação de competência conferida no Decreto Rio “P” nº 115 
de 29 de março de 2023, publicada no D.O de 30 de março de 2023, AUTORIZO o cancelamento parcial da Nota 
de Empenho nº: 559/2023, no valor de R$ 435,22 (quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos), a 
favor da empresa Ativa Manutenção e Construção Ltda.

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
EXPEDIENTE DO DIA 06.12.2023

07/001.638/2021 - CONSTRUTORA ENTRE OS RIOS EIRELI - Com base no parecer da Comissão designada 
pela Portaria “P” Nº 249/2023 - RU/PRE de 17/08/2023, publicada no D.O.

[...]

Tendo em vista a Delegação de Competência conferida no Decreto Rio “P” nº 115 de 29 de março de 2023, pu-
blicada no D.O de 30 de março de 2023, AUTORIZO o cancelamento parcial das Notas de Empenhos, con-
forme dados abaixo:

1 - Processo 06/501.454/2020 - Nota de Empenho nº 933/2023, no valor de R$ 146,38 (cento e quarenta e seis 
reais e trinta e oito centavos), e a Nota de Empenho nº 1095/2023, no valor de R$ 65.131,55 (sessenta e cinco 
mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos), totalizando um saldo a cancelar de R$ 65.277,93 
(sessenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e noventa e três centavos) a favor da empresa FENIX 
CONSTRUTORA LTDA.

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE
EXPEDIENTE 06.12.2023

Tendo em vista a Delegação de Competência conferida no Decreto Rio “P” nº 115 de 29 de março de 2023, pu-
blicada no D.O de 30 de março de 2023, AUTORIZO o cancelamento parcial das Notas de Empenhos, con-